
UCHWAŁA NR 125/2021 

Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 

w sprawie powołania Rzecznika Praw i Wartości Akademickich oraz określenia jego 

zakresu kompetencji 

Na podstawie § 21 ust. 3 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

z dnia 16 maja 2019 r. z późniejszymi zmianami, którego tekst jednolity stanowi załącznik do 

Uchwały nr 234/2019 Senatu APS z dnia 18 grudnia 2019 r., uchwala się, co następuje: 

 

§1 

1. Senat określa zasady powoływania oraz zakres kompetencji Rzecznika Praw i Wartości 

Akademickich. 

2. Na funkcję Rzecznika Praw i Wartości Akademickich powołuje się prof. dr. hab. Rafała 

Piwowarskiego. 

3. Rzecznika powołuje się do 31 grudnia 2021 r. 

 

§ 2 

1. Rzecznik Praw i Wartości Akademickich, zwany dalej „Rzecznikiem”, stoi na straży praw 

i wartości akademickich wynikających z prawa powszechnie obowiązującego i aktów 

wewnętrznych Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, a także w 

szczególności z tradycji i zwyczajów Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej. 

2. Rzecznik w swojej działalności kieruje się zasadami niezależności, bezstronności i 

poufności oraz dąży do polubownego rozwiązywania sporów wewnątrz wspólnoty 

uczelni. 

 

§ 3 

1. Do zadań Rzecznika należy w szczególności: 

1) monitorowanie naruszeń praw i wartości akademickich w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej; 

2) podejmowanie działań w sytuacjach naruszeń, o których mowa w pkt 1, zwłaszcza 

poprzez  

a. informowanie osób i podmiotów dotkniętych takim naruszeniem o ich 

uprawnieniach i działaniach możliwych do podjęcia; 

b. wsparcie tych osób i podmiotów w dochodzeniu ich praw przed 

właściwymi organami lub innymi podmiotami działającymi Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej; 

c.  stosowanie metod koncyliacyjnych dla rozwiązania sporów i łagodzenia 

napięć;  



3) podejmowanie działań zapobiegających zachowaniom naruszającym prawa i 

wartości akademickie;  

4) współpraca z podmiotami powołanymi w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej do ochrony praw i wartości akademickich. 

 

§ 4 

Rzecznik przedstawia Senatowi Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

na koniec swojej kadencji sprawozdanie ze swojej działalności, zawierające w szczególności 

informację o stanie stwierdzonych w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej naruszeń praw i wartości akademickich. Sprawozdanie jest publikowane w 

Biuletynie Informacji Publicznej APS. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący Senatu APS 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS  

 

 


